

Cuprins Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	3
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	8

Obiectivul: Liceul Teoretic Sculeni

Obiectul: Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni

Devizul: Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 5.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	Capitolul 1.	Pazii la Stresini		
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	250,00000
2	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	250,00000
3	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,50000
4	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.Placi din tabla cutata cu grosimea de 0.5mm	m2	250,00000
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	115,00000
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	32,00000
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	m	420,00000
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	945,00000
	Capitolul 1.	TOTAL Pazii la Stresini		
	Capitolul 2.	Copertina		
9	TsA09D1	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latime de maximum 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si strijiniri puternice, in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren foarte tare.	m3	0,50000
10	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati din teava profil 80*80*2 adaptat	buc	3,00000
11	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75).	m3	0,50000
12	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t	0,14200
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	10,00000
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	10,00000
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	10,00000
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	4,00000
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	3,00000
18	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica.	m2	3,50000
	Capitolul 2.	TOTAL Copertina		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: SRL Arta Zidarului, or.Cimislia str.Alexandru cel Bun 129 of.17

Investitor: Liceul Teoretic Sculeni

Obiect: Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitolul 1.	Pazii la Stresini				
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			10
						9
1.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09000	52,00	5
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09000	52,00	5
1.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03000	25,00	1
2	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			60
						15
2.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00900	4 500,00	41
2.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12000	25,00	3
2.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22500	52,00	12
2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	52,00	4
2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	25,00	1
3	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			291
						44
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,23000	8,00	2
3.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	25,00	43
3.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	25,00	168
3.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	45,00	1
3.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	20,00	20
3.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	52,00	44
3.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	450,00	2
3.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	150,00	9
3.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	300,00	4
4	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.Placi din tabla cutata cu grosimea de 0.5mm	m2			170
						13
4.1	2010102903497	Tabla Cutata gr.0.5mm	m2	1,05000	149,00	156
4.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,02800	25,00	1
4.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,01500	52,00	1
4.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,24000	52,00	12
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			206
						16
5.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05000	65,00	68
5.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	35,00	49
5.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20000	30,00	6
5.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10000	35,00	4
5.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	85,00	17
5.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20000	175,00	35
5.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00000	0,55	6
5.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	6
5.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30000	52,00	16
5.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	25,00	1
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			207
						18
6.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05000	79,00	83
6.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50000	85,00	43
6.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25000	35,00	9
6.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50000	4,00	2
6.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	75,00	19
6.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	85,00	21
6.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	35,00	9
6.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	4
6.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35000	52,00	18
6.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	25,00	0
7	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	m			72
						11

7.1	2811236309800	Confectii metalice diverse(Opritor de zapada)	m	1,00000	60,00	60
7.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	65,00	0
7.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	3,00	0
7.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01000	45,00	0
7.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02000	3,00	0
7.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02000	3,00	0
7.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	52,00	10
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	52,00	1
7.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	52,00	1
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			52 39
8.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00030	4 500,00	1
8.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00010	4 500,00	0
8.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00030	4 500,00	1
8.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00010	8 500,00	1
8.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,00300	25,00	0
8.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75000	52,00	39
8.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50000	2,00	9
	Capitolul 1.	TOTAL Pazii la Stresini				170 446
	Capitolul 2.	Copertina				
9	TsA09D1	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latime de maximum 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si strijiniri puternice, in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren foarte tare.	m3			325 325
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,33000	75,00	325
10	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati din teava profil 80*80*2 adaptat	buc			632 57
10.1	2663102100000	Beton	m3	0,10000	2 250,00	225
10.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,00000	350,00	350
10.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33000	52,00	17
10.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76000	52,00	40
11	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75).	m3			1 953 309
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,00000	3,00	558
11.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,86000	490,00	421
11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,27000	8,00	2
11.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,78000	660,00	515
11.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,50000	0,00	22
11.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,14000	52,00	215
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,81000	52,00	94
11.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,32500	120,00	39
11.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60000	30,00	18
11.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15000	450,00	68
12	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t			31 501 1 971
12.1	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in transoane	kg	1 000,00000	28,00	28 000
12.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,50000	65,00	98
12.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,50000	1,50	7
12.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,50000	1,50	7
12.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,50000	1,80	8
12.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,10000	85,00	9
12.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,15000	1 800,00	270
12.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,00000	52,00	988
12.9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,00000	52,00	208
12.10	7212030022700	Sudor	h-om	13,00000	52,00	676
12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,90000	52,00	99
12.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,50000	75,00	113
12.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,70000	600,00	1 020
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			60 15
13.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00900	4 500,00	41
13.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12000	25,00	3
13.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22500	52,00	12
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	52,00	4
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	25,00	1
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			23 13

14.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	8,00	9
14.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,01	0
14.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	0
14.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	52,00	10
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	52,00	3
14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	25,00	0
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			279 60
15.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15000	145,00	167
15.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50000	35,00	18
15.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00000	0,54	5
15.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10000	120,00	12
15.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04000	120,00	5
15.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05000	35,00	2
15.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	10
15.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90000	52,00	47
15.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	52,00	13
15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05000	25,00	1
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			206 16
16.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05000	65,00	68
16.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	35,00	49
16.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20000	30,00	6
16.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10000	35,00	4
16.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	85,00	17
16.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20000	175,00	35
16.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00000	0,54	5
16.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	6
16.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30000	52,00	16
16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	25,00	1
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			207 18
17.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05000	79,00	83
17.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50000	85,00	43
17.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25000	35,00	9
17.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50000	4,00	2
17.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	75,00	19
17.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	85,00	21
17.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	35,00	9
17.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	4
17.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35000	52,00	18
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	25,00	0
18	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica.	m2			127 99
18.1	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,10000	51,00	5
18.2	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,05000	15,00	1
18.3	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,11000	45,00	5
18.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,17000	89,00	15
18.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,02000	2,00	0
18.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03000	45,00	1
18.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,67000	52,00	87
18.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,24000	52,00	12
18.9	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01200	25,00	0
	Capitolul 2.	TOTAL Copertina				13 011

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Liceul Teoretic Sculeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Liceul Teoretic Sculeni

Obiectul: Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni

Devizul: Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni

Deviz local Nr. 5.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-04

Valoarea de deviz 255 056 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitolul 1.	Pazii la Stresini				
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	250,00000	10,11	2 528
					9,36	2 340
2	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	250,00000	59,59	14 898
					15,34	3 835
3	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,50000	291,43	729
					44,20	111
4	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.Placi din tabla cutata cu grosimea de 0.5mm	m2	250,00000	170,41	42 603
					13,26	3 315
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	115,00000	205,88	23 676
					15,60	1 794
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	32,00000	207,22	6 631
					18,20	582
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	m	420,00000	71,84	30 172
					10,92	4 586
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	945,00000	52,08	49 211
					39,00	36 855
	Capitolul 1.	TOTAL Pazii la Stresini				170 446
		Inclusiv salariul				53 418
	Capitolul 2.	Copertina				
9	TsA09D1	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latime de maximum 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si strijiniri puternice, in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren foarte tare.	m3	0,50000	324,75	162
					324,75	162
10	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati din teava profil 80*80*2 adaptat	buc	3,00000	631,68	1 895
					56,68	170
11	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75).	m3	0,50000	1 952,71	976
					309,40	155
12	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t	0,14200	31 500,90	4 473
					1 970,80	280
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	10,00000	59,59	596
					15,34	153
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	10,00000	22,85	228
					13,00	130
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	10,00000	279,09	2 791
					59,80	598
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	4,00000	205,77	823
					15,60	62
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	3,00000	207,22	622

					18,20	55
18	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica.	m2	3,50000	126,94	444
					99,32	348
	Capitolul 2.	TOTAL Copertina				13 011
		Inclusiv salariul				2 113

Total manopera (ore)	1 066,95180
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		183 458
Asigurari sociale	24,00000%	13 328
Total		196 785
Cheltuieli de transport	3,00000%	3 561
Total		200 346
Cheltuieli pentru depozitare	0,00000%	0
Total		200 346
Cheltuieli de regie	3,00000%	6 010
Total		206 356
Beneficiu de deviz	3,00000%	6 191

Total General fara TVA	212 547
TVA (20%)	42 509
TOTAL GENERAL	255 056
Inclusiv salariul	55 531

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Liceul Teoretic Sculeni

Obiectul: Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni

Devizul: Lucrari de reparatii a acoperisului la Liceul Teoretic Sculeni

Devizul local de resurse Nr. 5.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-04

Valoarea de deviz 255 056 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,75000	52,00	195
2	7123010010200	Betonist	h-om	3,06000	52,00	159
3	7124010010700	Dulgher	h-om	849,75000	52,00	44 187
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,00000	52,00	104
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,84500	52,00	304
6	7212030022700	Sudor	h-om	6,04600	52,00	314
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	56,95000	52,00	2 961
8	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,56800	52,00	30
9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,69800	52,00	140
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	79,80000	52,00	4 150
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,28000	52,00	119
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,16500	75,00	162
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,07480	52,00	2 552
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,84000	52,00	44
15	9310060019930	Muncitor	h-om	2,12500	52,00	111
Total manopera						55 531
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,40000	3,00	25
2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,39000	660,00	257
3	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,43000	490,00	211
4	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,43450	4 500,00	10 955
5	2010102903497	Tabla Cutata gr.0.5mm	m2	262,50000	149,00	39 113
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,28350	4 500,00	1 276
7	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt scela	m3	0,28350	4 500,00	1 276
8	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,09450	8 500,00	803
9	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,25000	25,00	106
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4,00000	0,00	129
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	9,00000	0,00	661
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	104
13	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,50000	0,00	11
14	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,50000	20,00	50
15	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,02130	1 800,00	38
16	2413217300010	Cleme	buc	17,50000	4,00	70
17	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01420	85,00	1
18	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,10500	45,00	5
19	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,03000	45,00	1
20	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,20000	45,00	189
21	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,59500	89,00	53
22	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	16,75000	25,00	419
23	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,35000	51,00	18
24	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,17500	15,00	3
25	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,38500	45,00	17
26	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,50000	35,00	18
27	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,00000	120,00	120

28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	101,40000	3,00	304
29	2663102100000	Beton	m3	0,30000	2 250,00	675
30	2666122800555	Element de inchidere	buc	23,80000	30,00	714
31	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	11,50000	8,00	92
32	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	5,00000	35,00	175
33	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	11,50000	145,00	1 668
34	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,40000	120,00	48
35	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	36,75000	79,00	2 903
36	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	124,95000	65,00	8 122
37	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	142,00000	28,00	3 976
38	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	3,00000	350,00	1 050
39	2811236309800	Confectii metalice diverse(Opritor de zapada)	m	420,00000	60,00	25 200
40	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	41,03500	25,00	1 026
41	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,10000	65,00	137
42	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,21300	65,00	14
43	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,63900	1,50	1
44	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,75000	75,00	656
45	2874115837745	Suruburi	buc	40,00000	0,54	22
46	2874115837745	Suruburi	buc	1 150,00000	0,55	633
47	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,63900	1,50	1
48	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,63900	1,80	1
49	2875274000050	Elemente de legatura	buc	20,65000	35,00	723
50	2875274000051	Cot de jgheab	buc	23,80000	175,00	4 165
51	2875274000052	Cot burlan	buc	17,50000	85,00	1 488
52	2875274000053	Cot de capat	buc	8,75000	85,00	744
53	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,75000	35,00	306
54	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	23,80000	85,00	2 023
55	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	166,60000	35,00	5 831
56	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	90,00000	0,54	49
57	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	120,00000	0,01	1
58	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,07000	2,00	0
59	4011106202741	Energie electrica	kw	3,36000	3,00	10
60	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,13500	8,00	1
61	4100126202818	Apă	m3	0,57500	8,00	5
Total materiale						118 690
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01250	450,00	6
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 252,50000	2,00	8 505
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,54200	25,00	189
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,30500	25,00	283
5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,15000	150,00	23
6	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,16250	120,00	20
7	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,30000	30,00	9
8	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,21300	75,00	16
9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,07500	450,00	34
10	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,24140	600,00	145
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,03000	300,00	9
Total utilaje						9 236
Total						183 458
Asigurari sociale				24,00000%		13 328
Total						196 785
Cheltuieli de transport				3,00000%		3 561
Total						200 346
Cheltuieli pentru depozitare				0,00000%		0
Total						200 346
Cheltuieli de regie				3,00000%		6 010
Total						206 356
Beneficiu de deviz				3,00000%		6 191

TOTAL Deviz fara TVA		212 547
Total		212 547
TVA	20%	42 509
TOTAL Deviz		255 056

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;